
 

 
22   апреля    2020 г.  № 283 

г. Пермь 

 

   О мерах по исполнению  
   Указа губернатора Пермского 

края № 30 от 4 апреля 2020 
года 

 

     
 
 

         В соответствии с Указом губернатора Пермского края № 30 от 4 апреля  

2020 года «О внесении изменений в указ губернатора Пермского края от 29 марта 

2020 года № 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае»»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Заведующим студенческих общежитий выделить в общежитиях 

помещения - изоляторы, для размещения на  изоляцию лиц, прибывших из других 

регионов: 

- общежитие № 2 — спортивная комната на 1 этаже; 

- общежитие № 5 — комната № 203; 

- общежитие № 6 — комната № 105; 

- общежитие № 7 — комната № 112; 

- общежитие № 8 — комната досуга на 1 этаже; 

- общежитие № 9 — комнаты № 2, 3. 

         2. Заведующим студенческих общежитий и дежурным по общежитиям, на 

период действия указа губернатора Пермского края № 30 от 4 апреля 2020 года,  

не допускать проживание на общих основаниях обучающихся, работников и 

других лиц, проживающих в студенческих общежитиях, прибывающих из других 

регионов. Размещать данных лиц в специально оборудованных изоляторах сроком 

на 14 суток.  

         3. Вызов скорой/неотложной помощи в студенческие общежития 

осуществлять только с обязательным уведомлением администрации общежития 

(заведующего, дежурного по общежитию).  

 

   

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКАЗ  
 



2 

         4. Общему отделу довести данный приказ до начальника отдела студенческих 

общежитий, а также ознакомить других лиц путем размещения на сайте ПГНИУ.  

         5. Контроль исполнения приказа возложить на А.В. ОСМОЛОВСКОГО, 

проректора по хозяйственной работе.  

 

Основание: представление ректора. 

 

 
Ректор         И.Ю. Макарихин 
 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Зам. начальника ФЭУ – зам. гл. бухгалтера по ПиФ 

Юрист  

ВВ 

 
 
 
 
 
 
 
 


